
 

  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO VALTREBBIA 
Via al Municipio 7   16029 TORRIGLIA (GE)  Tel. 010/94.42.41 -Fax 010/94.32.84 

                C.M. geic81500b   e-mail: geic81500b@istruzione.it      geic81500b@pec.istruzione.it   www.icvaltrebbia.gov.it 

                                   C.F. 95062220108   CODICE UNIVOCO: UF3SRS  

 

Prot. e data, vedi segnatura    

                                                                                                                         

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  – PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-
LI-2021-55 -  CUP: F49J21013470006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR avente ad oggetto: 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

CONSIDERATO che l’I.C. Valtrebbia ha partecipato all’avviso sopra citato con propria proposta progettuale 

- Rif. Candidatura n. 1071922 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. 43830 del 11/11/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Riapertura termini Avviso 28966; 

VISTA  la lettera autorizzativa del M. I. prot. AOODGEFID – 0000018 DEL 03/01/2022 inviata attraverso 

la piattaforma SIF 2020; 

VISTE       le Linee guida dell'Autorità di Gestione, i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per 

la realizzazione dei Progetti PON FESR; 

VISTE         le Note MIUR Prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017,  

       riguardanti gli obblighi di informazione e pubblicità per la Programmazione 2014/2020; 

CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Integrato    

       FESR: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-55 Dotazione di attrezzature per la  
trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

35.020,37 € 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate,(….)sono disposte 

con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto” 

 

 

mailto:geic81500b@istruzione.it
mailto:geic81500b@pec.istruzione.it
http://www.icvaltrebbia.gov.it/




 
VISTE le linee guida e norme di riferimento  

 

 

 

D E C R E T A  

 

 

L’iscrizione a bilancio, con conseguente provvedimento di variazione del Programma Annuale  

E.F. 2022, degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente Piano ammesso a 

finanziamento per l’importo totale di  € 35.020,37 €.  
 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” – 02- “Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)” , istituendo la sottovoce 01 “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” del Programma Annuale 2021, come previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). La registrazione delle Spese sarà effettuata 

nell’ambito delle attività didattiche A03, istituendo la specifica voce di destinazione 13 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”  

 

ENTRATE 

 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on 
line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                              Dott.ssa Simona Di Pasqua 

      Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

  del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate 

 
 
 
 
 

Aggr.2.2.1 
  

  

 Finanziamenti da UE – Fondi Sociali Europei- Pon per la Scuola (FESR)  

 Attività   Enti  Prev. Iniziale 

 
Finanziamento 

13.1.2A-FESRPON-LI-2021-55   U.E.  35.020,37 € 

    USCITE    

Aggr. A.3.13 

  

                                    Didattica-  Supporti didattici - Avviso 28966 del 6/9/2021    

 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-LI-

2021-55 
  

    Digital Board 
 35.020,37 € 


		2022-03-10T10:29:30+0100




